
تأمین اتوبوس اربعین
رئیس سازمان راهداری با اشاره به در پیش بودن ایام اربعین و کمبود ۶هزار ناوگان 

اتوبوس برای اربعین امسال، خاطرنشان کرد: امسال قرار است از سایر ظرفیت های 
موجود در کشور از جمله ناوگان در اختیار نیروهای مسلح، سرویس مراکز صنعتی، 
پتروشیمی و غیره در ایام اربعین استفاده شود. در این زمینه و رفع نیازها، قرار شد از 

ناوگان طرف عراقی نیز استفاده شود.
 امانی همچنین با اشاره به برنامه ریزی انجام شده برای نوسازی ۸۵ هزار دستگاه اتوبوس، 

مینی بوس و کامیون در کشور گفت: مقرر شد این نوسازی در مدت پنج سال و از محل 
تولید داخل باشد.

وی با یادآوری اینکه پیگیر واردات 2000 دستگاه اتوبوس هستیم، افزود: پس از مدت ها 
پیگیری توانستیم ثبت سفارش کنیم، البته این اتوبوس ها به اربعین امسال نمی رسد و از 

این تعداد تاکنون 70 دستگاه وارد شده است.

ـــرش بـ

نخستین محموله 
خط  آهن بندر کاسپین 

روانه بازار های 
صادراتی شد

 نصب سامانه 
 هشدار سیل 

در ۵۵۰ نقطه کشور

 صادرات 
یک میلیارد دلاری 

شیرآلات ساختمانی

نخستین محموله ریلی - دریایی 
بار صــادراتــی، از بندر کاسپین 
ــی  ــادراتـ ــه بــــازار هــــای صـ ــ ــ روان
کشور های حاشیه خزر شد. در 
و  چندوجهی  فعالیت  راستای 
حمل و نقل ترکیبی در حمل 
بار صادراتی به مقصد کشور های 
ــای خــزر، نخستین  حاشیه دری
محموله صادراتی با واگن های 
شــرکــت حــمــل و نــقــل ترکیبی 
اسلامی  جمهوری  کشتیرانی 
ایران و با برنامه ریزی و هدایت 
زیرمجموعه، از بندر کاسپین به 
مقصد کشور های حاشیه دریای 

خزر حمل شد.
سیمان  محموله  ایــن  حمل  با 
ــن بــنــدر  ــ ــط آه صــــادراتــــی، خـ
کاسپین به بــهــره بــرداری کامل 
رسید و برای نخستین بار در این 

بندر، ریل به دریا رسید.
طبق اعلام کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایــران، مقرر شده پس 
ــط آهـــن رشـــت –  از افــتــتــاح خ
هزار   ۴00 سالانه  بندرکاسپین، 
تــن سیمان تــولــیــدی کــشــور از 
این مسیر به این کشور ها صادر 

شود.
ریــلــی-  مــســیــر  ــت،  ــ اس گفتنی 
ــا قابلیت  دریــایــی یـــاد شـــده ب
ــرداری در زمــیــنــه هــای  ــره بـ ــهـ بـ
ــادرات، واردات و ترانزیت از  ص
هم اکنون مورد توجه صاحبان 
کالا قرار گرفته است و به زودی 
محموله های ترانزیتی و وارداتی 
با استفاده از خط ریلی متصل 
مقاصد  ــه  ب کاسپین  بــنــدر  ــه  ب

صادراتی ارسال خواهد شد.

از  هواشناسی  ســازمــان  رئیس 
بــرنــامــه نصب ســامــانــه هشدار 
ــای  ــه ه ــردن ــوع بــهــمــن در گ ــ وق
سردسیر کشور خبر داد و گفت: 
نیازمند تأمین منابع ارزی برای 

خریدهای خارجی هستیم.
سحر تاجبخش مسلمان با اشاره 
به اینکه در دولت سیزدهم مجوز 
سازمان  در  نفر   ۵00 استخدام 
هــواشــنــاســی اخـــذ شـــد، اظــهــار 
کــرد: در فــاز اول قـــرارداد نصب 
ســامــانــه هــشــدار سیل در ۵۵0 
نقطه عملیاتی شده و در فاز 2 
نیز قرارداد نصب در 3030 نقطه 

امضا خواهد شد.
ــی  ــان ــروز رس ــاره بـــه ب ــ وی بـــا اشـ
ــای  ــ ــال داده هـ ــ تــجــهــیــزات ارسـ
ــزود: توسعه  ــ هــواشــنــاســی، افـ
از  شبکه های مــاهــواره ای یکی 
ــت کــه طی  ظــرفــیــت هــایــی اسـ
ــان  ــازم ــر در س ــی ســـال هـــای اخ
ــان  هــواشــنــاســی احــیــا و در زم
90 منطقه عملیاتی  حاضر برای 

شده است.
هــشــدارهــای  ــحــوه  ن همچنین 
سازمان هواشناسی به روز رسانی 

شده است.

نــاصــر مــیــرزایــی، دبــیــر انجمن 
ــرآلات  ــیـ تــولــیــدکــنــنــدگــان شـ
ساختمانی بــا اشـــاره بــه تأمین 
ملزومات ساختمانی در داخل 
بسیاری  تولید  در  گفت:  کشور 
ــزای شیرآلات ساختمانی  از اج

خودکفا هستیم.
ــاره بــه بــرگــزاری  مــیــرزایــی بــا اشـ
بهداشتی  شــیــرآلات  نمایشگاه 
و خــدمــات وابــســتــه بــه صنعت 
بــا حضور  تــهــران  ساختمان در 
10 شرکت خارجی از کشورهای 
فرانسه، ایتالیا، فنلاند، ترکیه، 
چین و... اظــهــار کـــرد: میزان 
ــرآلات بهداشتی  ــی ــادرات ش ــ ص
حـــدود یــک میلیارد دلار بــوده 

است.

اخبار

زیرساخت6
سه شنبه   19 تیر  1403  شماره 264

از 1400 تا 3 
ماهه امسال 
ترانزیت رشد 
مداومی دارد 

و رکوردهای 
پی در پی را 

ثبت کرده 
است. علاوه 

بر ارتقای 
دیپلماسی که 

دولت شهید 
رئیسی در 

پیش گرفت، 
توجه به 

حمل ونقل 
در حوزه 

تأمین ناوگان 
و تکمیل 
و احداث 

زیرساخت ها، 
نقش 

مشخصی 
در دستیابی 

به اهداف 
ترانزیتی دارد

 
در سه سال دولت سیزدهم رشد بیش از ۵0 
درصدی ترانزیت، بهره برداری از 3۸7 کیلومتر 
راه آهن و 23۶ کیلومتر آزادراه و ورود 33 هزار 
ناوگان باری جدید به کشور ثبت شده است. 

مهم ترین نتیجه تحولات حمل و نقلی در 
کشور، رشد ترانزیت است که تحقق یکی از 
برنامه های دولت سیزدهم را نشان می دهد. 
بعد از هفت سال کاهش ترانزیت از کشور 
در دولت قبل رشد ترانزیت با راهبردهای 
اقتصادی و سیاسی دولــت شهید ابراهیم 
رئیس از سر گرفته شد. در حالی که در سال 
1399 میزان ترانزیت به کم ترین رقم رسید 
بلافاصله در سال 1۴00، با اجرای برنامه هایی 
برای جذب بار ترانزیتی عدد ترانزیت به 12.۶ 
میلیون تن افزایش یافت که نسبت به سال 
قبل آن )7.۵ میلیون تن( رشد ۶۸ درصدی 

داشت.
از 1۴00 تا 3 ماهه امسال ترانزیت رشد مداومی 
داشته و رکوردهای پی در پی را ثبت کرده 
است. علاوه بر ارتقای دیپلماسی که دولت 

به  توجه  گــرفــت،  پیش  در  رئیسی  شهید 
حمل ونقل در حوزه تأمین ناوگان و تکمیل 
و احداث زیرساخت ها، نقش مشخصی در 
دستیابی به اهــداف ترانزیتی دارد. هدف 
دولت سیزدهم رشد ترانزیت به 20 میلیون 
تن بود که سال گذشته با ثبت ترانزیت 17.۶ 
میلیون تنی تحقق این هدف را ترسیم کرد. در 
سه ماهه امسال نیز ترانزیت رو به رشد است 
و به نظر می رسد تا پایان امسال ترانزیت 20 
میلیون تنی که در برنامه دولت سیزدهم بود 

به دست می آید.
 افزایش ترانزیت در دولت سیزدهم از آنجا 
اهمیت بیشتری پیدا می کند که آمار مربوط 
به سال های 92 تا 99 کاهش ترانزیت را به 
صورت مستمر نشان می دهد. میزان ترانزیت 
از 13 میلیون تن در سال 93 به ۵ میلیون تن 
در سال 99 کاهش یافت و درآمدهای ارزی 

حاصل از ترانزیت نیزکاهشی بود.

افزایش ۷۰ درصدی ترانزیت در بهار 
۱۴۰۳

در نشست بررسی وضعیت بخش حمل و 
نقل و همچنین اقدامات دولت سیزدهم در 
این بخش، داریوش امانی، رئیس سازمان 

ــداری از افــزایــش 70 درصــدی ترانزیت  راهـ
جاده ای در بهار امسال خبر داد.

رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل گفت: 
یکی از مأموریت های اصلی سازمان راهداری 
و حمل ونقل جــاده ای نگهداشت 230 هزار 
کیلومتر راه هــای اصلی شریانی و روستایی 
ــداری برآورد  است. وی افــزود: در زمینه راه
کارشناسی ارزش راه های کشور حدود 7 هزار 
همت است که اگر هزینه نگهداری راه های 
کشور را 3 درصد ارزش در نظر بگیریم 200 

همت برای نگهداری راه ها نیاز است.
ــه داد: در موضوع روکــش راه هــای  وی ادام
اصلی و شریانی سه آزادراه قم- کاشان، کاشان-

اصفهان و زنجان- تبریز به سازمان راهداری 
واگذار شد که 2 هزار میلیارد تومان آن برای 
اتوبان قم-کاشان-اصفهان و 1.۵ همت برای 
اتوبان زنجان-تبریز در نظر گرفته شده است.

امانی ادامه داد: در 3 سال گذشته با توجه 
ــده، درآمـــد سازمان  بــه اقــدامــات انــجــام ش
راهداری رشدی 120 درصدی داشت و بسیاری 
ــن درآمــدهــا  ــای کنونی بــه ای ــاورده ــت از دس

بازمی گردد.
ــداری و حمل ونقل  ــ ــان راهـ ــازم رئــیــس س
ــوزه راه روستایی در  جـــاده ای گفت: در ح

دولت سیزدهم 7۴3۵ کیلومتر ساخته شده 
است که 30 درصد رشد نسبت به زمان مشابه 

در دولت گذشته داشته است.
وی افــزود: یکی از مهم ترین شاخصه ها در 
خصوص نگهداری راه هـــا، روکــش راه هــای 
اصلی و شریانی بود که سرجمع در 33 ماه 
دولــت سیزدهم، 2۴ هــزار کیلومتر روکش 
آسفالت انجام شــده اســت که رشــد قابل 
توجهی را نسبت به دولــت گذشته نشان 

می دهد.
امانی ادامه داد: موضوع ترانزیت یکی دیگر 
از اقدامات مهم دولت سیزدهم بود که در 
سال گذشته میزان ترانزیت جاده ای به 1۴.7 
میلیون تن رسید که این حاصل تلاش های 
شهید جمهور است. در 3 ماهه سال 1۴03 
نیز میزان ترانزیت جــاده ای نسبت به سال 
گذشته حدود 70 درصد افزایش داشته است. 
سال گذشته ۵1۵ میلیون تن جابه جایی کالا 
در کشور انجام شد که رشد 10 درصدی نسبت 

به سال 1۴01 داشت.
ــاره به کمبود ناوگان اتوبوسی  امانی با اش
ــا این  در کــشــور کــه پــس از پــانــدمــی کــرون
ــد، گفت: با وجود  بخش بسیار آسیب دی
1۴۸ میلیون  ایــن مشکلات ســال گذشته 

تحول حمل و نقل در دولت شهید جمهور

جابه جایی مسافر در کشور انجام شد که 
نسبت به سال 1۴01 رشد 1۸ درصدی داشت.

وی با اشــاره به برنامه ریزی برای رفع نقاط 
پرحادثه جاده ای گفت: در این زمینه ۸7۸ 
نقطه پرحادثه در ابتدای دولــت سیزدهم 
شناسایی شد که سال گذشته ۴21 نقطه 
رفع شد و متعهد شدیم که مابقی را تا پایان 

امسال رفع کنیم. 
 

بهره برداری از ۳۸۷ کیلومتر راه آهن
خیرالله خادمی معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مــدیــرعــامــل شــرکــت ســاخــت و توسعه 
زیربناهای حمل ونقل کشور نیزدر نشست 
بررسی عملکرد دولــت سیزدهم در حوزه 
حمل و نقل اظهار کرد: در دولت سیزدهم 
3۸7 کیلومتر مسیر ریلی با حضور رئیس 
جمهور شهید انجام شده و به بهره برداری 
رسید. همچنین در بخش آزادراهـــی 23۶ 
کیلومتر عمدتاً در سال 1۴02 به بهره برداری 
رسید که طولانی ترین آن آزادراه شیراز به 
اصفهان بود. در بخش بزرگراهی نیز 201۵ 
کیلومتر بزرگراه و راه اصلی به بهره برداری 
رسید که کل استان ها به خصوص استان های 
شرقی کشور مانند شمال و جنوب سیستان و 

بلوچستان از آن بهره مند شدند.
وی افزود: انجام برخی پروژه ها مثل راه آهن 
ــدان، اردبیل و آزادراه تهران  چابهار به زاه
-شمال و آزادراه منجیل-رودبار در شرایط 
جغرافیایی سخت انجام شد، سال گذشته 
1۸.۵ کیلومتر و در سال 1۴01 نزدیک به 20 
کیلومتر تونل در کشور احداث شده است 
که نسبت به مجموع ۴00 کیلومتر تونل در کل 

کشور، عملیات قابل توجهی است. 
خادمی افزود: در حال حاضر در بخش ریلی 
30۸1 کیلومتر مسیر ریلی در حال اجراست 
و نکته شاخص، تعیین تکلیف کریدورهای 
شمال بــه جنوب بــود کــه خوشبختانه در 
سال 1۴02 و امسال از محل سایر منابع برای 
این پروژه ها، منابع خوبی برای پنج پروژه 
ریلی چابهار به زاهدان، زاهدان به بیرجند و 
بیرجند به یونسی و تهران به بوشهر و راه آهن 
دو خطه بندر امام)ره( و راه آهن کرمانشاه به 

خسروی تخصیص یافت.
وی یادآور شد: برای راه آهن رشت به آستارا از 
محل تهاتر نفت منابع در نظر گرفته شده و 
قرارداد با طرف روسی در حال پیگیری است.

وی افــزود: در بحث ریلی 12۶9 کیلومتر به 
عنوان اولویت در نظر گرفته شده است که 

پیشرفت فیزیکی بالای ۸0 درصد دارند. 

 پیشرفت ۷۰ درصدی راه آهن 
چابهار-زاهدان

بخشی از تحول حمل و نقل و بخصوص رشد 
چشمگیر ترانزیت در دولت سیزدهم به خاطر 
ــدازی کریدورهای ترانزیتی در کشور  ــ راه ان
است. در سه سال اخیر مسیرهای ترانزیت 
در کریدور شمال- جنوب که فعالیتی نداشتد 
ــاره راه انـــدازی و مسیرهای جدیدی نیز  دوب
گشوده شد. در این مدت همچنین تکمیل 
کریدورهایی مانند راه آهــن رشت-آستارا و 
چابهار- زاهـــدان نیز پیگیری شــده است. 
توسعه  و  ساخت  معاون  خطیبی  عباس 
راه آهن شرکت ساخت و توسعه آزادراه ها نیز 
با اشاره به روند اجرایی راه آهن رشت-آستارا 
گفت: در این پــروژه دو مقوله هم زمان مد 
نظر قرار دارنــد که اصلی ترین مسأله بحث 
تملک اراضـــی اســت و در وظــایــف شرکت 

ساخت قرار دارد.
وی افزود: همچنین موضوع دیگر مذاکرات 
با طرف روسی است که منوط به پیشرفت 
اقــدامــات ژئوتکنیک اســت و هفته آینده 
این آمادگی وجــود دارد که مراحل تکمیل 
مطالعات انجام شود. اخیراً 120 نقطه ارائه 

شده که باید مورد مطالعه قرار بگیرد.
خطیبی تأکید کرد: پیش از قصد وام برای 
ــارا، استجازه نفتی را  ــت راه آهـــن رشــت- آس
ــرای هر دو فراهم  داشتیم و ایــن فرصت ب
است و برای تملک مسیر از محل استجازه 
استفاده می کنیم که به ۶ هزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد. هم اکنون حدود 20 کیلومتر 
از اراضی تملک شده و حدود 30 کیلومتر از 
سایر اراضی ها مورد ارزیابی قرار گرفته است.

خطیبی با اشاره به میزان پیشرفت راه آهن 
ــا تــوجــه به  چــابــهــار-زاهــدان نــیــز گــفــت: ب
پیگیری های انجام شــده میزان پیشرفت 
این پروژه به بیش از 70 درصد رسیده است 
و قسمت باقیمانده پروژه به بیش از20 همت 

نیاز دارد. 
مــعــاون ساخت و توسعه راه آهـــن افـــزود: 
از پیشرفت  ایــرانــشــهــر  ــه  ب منطقه خــاش 
مطلوبی برخوردار است و اواخــر امسال یا 
اوایل سال آینده در صورت تخصیص منابع 

به بهره برداری می رسد.
محمود ملازینل، معاون ساخت و توسعه 
ــت و توسعه  ــاخ ــت س ــرک آزادراه هــــــــای ش
زیربناهای حمل ونقل کشور هم از تخصیص 
مــولــدســازی  محل  از  تــومــان  میلیارد   900
دارایی ها به پروژه قطعه 7 آزادراه اصفهان-

شیراز خبر داد.

آمارهای تأمین ناوگان و احداث زیرساخت ها نشان می دهد

گزارش

عکس: ایرنا

وزیر راه و شهرسازی از برنامه الصاق 300 
هزار هکتار زمین به پهنه های شهری و 
تشکیل ستاد اجرایی سازی این برنامه 
در وزارتخانه خبر داد و گفت: تأمین 
این میزان زمین، عملاً می تواند ما را به 
عدد ساخت ۶ میلیون مسکن برساند.
ــاش بـــا قـــدردانـــی از  ــذرپـ ــرداد بـ ــهـ مـ
ــای امــور  ــه ه ــان ــخ هــمــکــاری هــای وزرات
اقتصادی و دارایی و امور خارجه و دیگر 
افزایش  بخش های مرتبط در زمینه 
از کشور، به  قابل توجه ترانزیت کالا 
افزایش ۸9 درصدی آمار ترانزیت در 
به  مــردمــی نسبت  33 ماهه دولــت 
33 ماهه متناظر دولــت قبل اشــاره 
و تصریح کرد: در سال گذشته فقط 
تن  میلیون   1۵ ــاده ای  ــ ج بخش  در 
ترانزیت کالا داشتیم. در برنامه هفتم 
میلیون   1۶ عــدد  به  رسیدن  توسعه 
تن ترانزیت کالا در سال اول اجرای 
برنامه هدفگذاری شده که با توجه به 
روال فعلی اطمینان دارم که تا پایان 
سال 1۴03 از رقم 22 میلیون تن عبور 

خواهیم کرد و این مایه افتخار برای 
تلاش های  ثــمــرات  از  البته  و  کشور 
تقویت  و  توسعه  در  مــا  عزیز  شهید 

روابط با همسایگان است.
بذرپاش همچنین به موضوع مسکن 
ــاره آن در  ح شده درب و مباحث مطر
ایام تبلیغات انتخاباتی اشاره و با بیان 
اینکه ساخت مسکن یک اقدام زمان بر 
و چند ساله است، اظهار کرد: در مدت 
سپری شده از دولت مردمی بر اساس 
آمار مراجع رسمی، عملیات ساخت 
۶00 هــزار واحد  2 میلیون و  از  بیش 
ایــن تعداد  از  ــاز شــده و  مسکونی آغ
تاکنون بیش از ۵۶0 هزار واحد تکمیل 

و تحویل شده است.
 وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ابلاغ 
در  مسکن  میلیون   ۴ ساخت  قانون 
۴ ســال در آبــان ســال 1۴00 گفت: در 
حــدود 29 ماهی کــه از آغــاز اجــرای 
این قانون گذشته یک عقب ماندگی 
زمان داشتیم که  به  ناچیزی نسبت 
طبق برنامه ریزی های انجام شده این 
عقب ماندگی نیز قرار بود جبران شود.

بذرپاش همچنین با بیان اینکه طبق 
اعلام رسمی بانک مرکزی رشد تولید 
بخش مسکن از منفی ۶,9 درصد در 

سال 1۴00 به 7.1 درصد در سال 1۴02 
 300 الصاق  برنامه  به  اســت،  رسیده 
هزار هکتار زمین به پهنه های شهری 
کشور و تشکیل ستاد اجرایی سازی این 
برنامه در وزارت راه و شهرسازی اشاره 
کرد و افزود: اجرای این برنامه و تأمین 
این میزان زمین، عملاً می تواند ما را به 
عدد ساخت ۶ میلیون مسکن برساند.
 وزیــر راه و شهرسازی به آغــاز اجرای 
در  ساحلی  شهرهای  ســاخــت  ح  ــر ط
دولت مردمی نیز اشاره کرد و گفت: 
ح دیگر از سطح آرزو  ــرای ایــن طــر اج
گذشته و امروز احداث دو شهر ساحلی 
آغــاز شده  در سواحل جنوبی کشور 

است.
بخش  ر  د همچنین   : ود فـــــز ا وی   
انجام  کار بی سابقه ای  نیز  روستایی 
ــده و عــلاوه بــر بهسازی و روکــش  ش
راه هــای روستایی، در ایــن دولــت 7 
هزار و 300 کیلومتر راه روستایی جدید 
احداث شده و نوسازی ۵۴۵ هزار خانه 
300 هزار  روستایی نیز آغــاز شده که 
واحد آن تکمیل و به مردم تحویل شده 
است. علاوه بر اینها از مجموع برنامه 
واگــذاری یک میلیون قطعه زمین به 
روستائیان، واگــذاری 700 هزار قطعه 

آن انجام شده که این نیز کاری بزرگ 
و ارزشمند است.

الحاق ۴۰۸ هکتار اراضی به 
محدوده شهرهای پردیس، 

کرمانشاه و جوانرود
دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری 
ــورا بــا الــحــاق در  ایـــران از موافقت ش
مجموع ۴0۸ هکتار اراضی به محدوده 
شهرهای پردیس، کرمانشاه و جوانرود 
برای اجرای نهضت ملی مسکن خبر 

داد.
خسرو دانشجو توضیح داد: موضوع 
ــی به  ــ ــاق اراض ــح اصـــلاح حــریــم و ال
محدوده شهری پردیس برای اجرای 
نشست  این  در  مسکن  ملی  نهضت 
بررسی شد و با رفع تداخل با منطقه 
ــده مــحــیــط زیـــســـت و  ــ ــت ش ــاظ ــف ح
تقسیمات  با  تداخل  رفــع  همچنین 
الحاق  با  آرا  اکثریت  رأی  با  کشوری 
این اراضــی به محدوده شهر پردیس 

موافقت شد.
معاون معماری و شهرسازی وزیر راه 
ــه داد: همچنین  ادامـ و شــهــرســازی 
مکان یابی و امکان سنجی شهر جدید 
خلیج فارس در راستای سیاست های 

الصاق ۳۰۰ هزار هکتار زمین به شهرها برای 
تحقق ساخت ۶ میلیون مسکن

بالادستی جهت توسعه سکونتگاه های 
اقتصاد دریــا محور  و  ساحلی جنوب 
مـــورد بــررســی قـــرار گــرفــت کــه طرح 
ــل مــشــکــلاتــی از  ــی ــه دل ــده ب تــهــیــه شـ
چهارگانه  مناطق  با  مجاورت  جمله 
محیط زیست برای بررسی مجدد به 
تا  کمیته فنی شــورای عالی بازگشت 
با بررسی های مجدد و رفع مشکلات 
ح، بار  ح شــده در تهیه ایــن طــر مطر
دیگر با انجام اصلاحات برای بررسی 
در شورای عالی شهرسازی و معماری 

مطرح شود.
به گفته دانشجو، موضوع الحاق 171 
پشته کش  به  موسوم  ــی  اراض هکتار 
ــی موسوم  اراض 20۴ هکتار  الحاق  و 

به محدوده شهر  ــان  به چشمه روض
مسکن  ملی  نهضت  بــرای  کرمانشاه 
ــرار گــرفــت و با  ــی قـ ــررس ــورد ب نــیــز مـ
اعضای  مــلاحــظــات  گرفتن  نظر  در 
شــورای عــالــی شهرسازی و معماری، 
و  فنی  کمیته  صورت جلسه  رعــایــت 
همچنین افق جمعیتی و نیاز شهر به 
این الحاق ها با الحاق 171 هکتار اراضی 
موسوم به پشته کش و همچنین 20۴ 
هکتار اراضی موسوم به چشمه روضان 
به محدوده شهر کرمانشاه برای تولید 

مسکن موافقت شد.
وی ادامه داد: موضوع الحاق 21 هکتار 
به محدوده شهر جوانرود در استان 
مسکن  ملی  نهضت  بــرای  کرمانشاه 

با لحاظ  مــورد بررسی قــرار گرفت و 
و  محیطی  زیست  ملاحظات  تمامی 
الحاق  با  مسکن  تولید  به  شهر  نیاز 
این اراضی به محدوده شهر جوانرود 

موافقت شد.
این  در  مسئول،  مقام  ایــن  گفته  به 
به  مصو صـــلاح  ا همچنین  نشست 
شورای عالی با موضوع مغایرت اساسی 
شهر تهران )رفع ابهام از مصوبه مورخ 
ــورای عــالــی( مــورد  ــ 19 بهمن 1۴02شـ
بررسی قرار گرفت و با این اصلاحیه که 
با حضور مهدی چمران رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران و حمیدرضا صارمی 
تهران  شهرسازی  و  معماری  معاون 

برگزار شد، موافقت شد.

مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک 
خاک گفت: این شرکت در طرح نهضت 
ملی مسکن با حضور گسترده حدود 200 
هــزار متر کار حفاری و ژئوتکنیک انجام 

داده است.
»مجید کیانپور« از انجام 9 میلیون آزمایش 
توسط این شرکت در دولت سیزدهم خبر 
داد. وی گفت: این شرکت در حوزه های 
مختلف پایش کنترل کیفیت در قالب 
یک هزار و 700 قرارداد با پروژه عمرانی در 

مدت سه سال 9 میلیون آزمایش انجام داد 
و هر سال 30 تا ۵0 درصد افزایش خدمات به 
ثبت رسانید. مدیرعامل شرکت آزمایشگاه 
فنی و مکانیک خــاک خاطرنشان کرد: 
اکنون 7۵0 نوع خدمت به شرکت های 
پیمانکاری و کارفرمایان شامل 37 سازمان 
دولتی ارائه می شود که 27 درصد خدمات 
این شرکت به سایر دستگاه های اجرایی، 
ــد به وزارت راه و شهرسازی و  ۴۸ درص
ــه می شود.  بقیه به بخش خصوصی ارائ

کیانپور تأکید کرد: اثری که خدمات این 
شرکت روی کیفیت و بالا بردن عمر مفید 
پروژه ها می گذارد، منجر به افزایش عمر 
مفید و ارتقای استانداردها و کمک به 
توسعه پایدار کشور می شود و می تواند رمز 
توسعه همه جانبه در زیرساخت های کشور 
باشد. وی ادامه  داد: 170 واحد محلی در 
ــدازی شده است  پروژه های عمرانی راه ان
و 107 هزار کیلومتر از راه ها و شریان های 
اصلی توسط اسکنر جاده ای و غیره توسط 

این شرکت پایش شده است. به گفته این 
مقام مسئول، 1۸ هزار کیلومتر برداشت 
آزادراهی با توجه به چگونگی نگهداری در 
راه های اصلی انجام و یک هزار و 200 کیلومتر 
شاخص ناهمواری راه ها انجام شده است. 
کیانپور از برگزاری نزدیک به 3۵0 هزار 
نفر- ساعت دوره آموزشی برای مهندسان 
و کارشناسان سایر دستگاه های اجرایی با 
هدف به روزرسانی ناظران فنی حاضر در 

پروژه ها خبر داد.

انجام ۲۰۰ هزار 
متر حفاری و 

کار ژئوتکنیک 
در نهضت ملی 

مسکن

گزارش خبری


